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De vestligt ledede begivenheder i de foregående dage har kun
yderligere  understreget  den  farlige  situation,  som  verden
befinder  sig  i  –  mellem  de  vestlige  landes  moralske  og
politiske  fallit  og  samtidig  deres  hævdelse  af  ensidig
dominans. “Topmødet for fred i Ukraine”, der blev afholdt i
Schweiz i weekenden, er nu det seneste skuespil, der er gået i
vasken på trods af den enorme fanfare, der var forud for det.
Bortset fra det faktum, at kun få af de førende ikke-vestlige
lande i verden sendte delegationer på højt niveau, og at endnu
færre  af  dem  gik  med  til  at  underskrive  den  endelige
fælleserklæring,  blev  det  i  løbet  af  weekenden  bredt
anerkendt,  at  der  ikke  kan  ske  fremskridt  uden  Ruslands
deltagelse.

Dette fulgte i hælene på sidste uges G7-topmøde i Italien,
hvor der blev stillet krav, som aldrig vil blive opfyldt,
såsom at Rusland skal betale 486 milliarder dollars for at
genopbygge Ukraine, eller den nye “alliance” mellem Ukraine og
USA.  Ikke  alene  havde  disse  ledere  svært  ved  at  finde
præsident Biden, men de kæmpede også med at finde ud af, hvem
der overhovedet skulle sidde i embedet i de kommende måneder i
betragtning af deres forfærdelige placering efter det seneste
EU-valg.

På trods af disse realiteter, som er indlysende for de fleste
fornuftige mennesker i verden, har amerikanske og europæiske
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embedsmænd nægtet at indse det og vågne op. Mange kom med
krigeriske  udtalelser  om  Rusland  under  arrangementet  i
Schweiz,  og  G7  øgede  endda  sin  indsats  for  at  imødegå
“informationsmanipulation” på hjemmefronten. Endnu værre er de
vilde tiltag i den amerikanske kongres for at genstarte et
atomart  våbenkapløb,  herunder  snak  om  at  øge  antallet  af
udstationerede  sprænghoveder,  udvide  berigelsen  af  uran  og
udvikle  nye  fremføringssystemer  til  interkontinentale
ballistiske missiler (ICBM’er).

I lyset af en så udbredt irettesættelse af deres politik kan
det nuværende vestlige politiske etablissements handlinger kun
beskrives som vanvid – en viljeløs reaktion, der tankeløst
accelererer mod tragediens uundgåelige konklusion. Men selv om
det er vigtigt at diagnosticere og anerkende denne faktor af
irrationalitet, der skubber verden mod en atomar verdenskrig,
er  det  lige  så  vigtigt  at  kunne  reagere  med  en  rolig
fornuftsstemme,  hvis  verden  skal  have  en  chance  for  at
overleve. Heldigvis er der sådanne rolige og fattede stemmer
på banen.

Den russiske præsident Putin holdt en skelsættende tale til de
øverste embedsmænd i sit udenrigsministerium sidste fredag,
den 14. juni, hvor han diskuterede de enorme forandringer, der
finder sted i verden, og fremlagde det valg, som vestlige
ledere og andre står over for, hvis de har midlerne til at
reagere. Det sagde han: “Verden ændrer sig hurtigt. Global
politik, økonomi og teknologisk konkurrence vil aldrig blive
det samme som før. Flere lande stræber efter at styrke deres
suverænitet,  selvforsyning  og  nationale  og  kulturelle
identitet.”

Det er vigtigt, at han påpegede det universelle princip om
menneskelighed, som, hvis det blev realiseret, ville være i
stand til at cementere denne form for nyt paradigme blandt
nationer:  “Denne  nye  politiske  og  økonomiske  virkelighed
tjener  nu  som  fundament  for  den  nye  multipolære  og
multilaterale verdensorden, og det er en uundgåelig proces.



Den afspejler den kulturelle og civilisatoriske mangfoldighed,
som i sagens natur er en del af menneskeheden, på trods af
alle forsøg på kunstig forening.” Disse ændringer “gør det
muligt at løse de mest komplekse problemer sammen til fælles
gavn  og  at  opbygge  gensidigt  fordelagtige  relationer  og
samarbejde  mellem  suveræne  stater  af  hensyn  til
befolkningernes  velfærd  og  sikkerhed.”

Helga Zepp-LaRouche har uddybet disse begreber endnu mere i
sine  “Ti  principper  for  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur”,  hvor  hun  peger  på  behovet  for  at
forankre globale relationer – og politik i al almindelighed –
i  naturretten  i  modsætning  til  jungleloven  i  nutidens
“regelbaserede  orden”.

Schiller  Instituttets  konference,  som  blev  afholdt  i
weekenden, tog netop disse spørgsmål op og mere til og gav en
grundig diskussion af dagens krise, og hvad der kan gøres for
at løse den. Panel 3 og 4, som fandt sted søndag, fokuserede
på de udfordrende, men lige så vigtige spørgsmål om videnskab,
kultur og menneskelig kreativitet, som ligger til grund for et
virkelig sundt menneskeligt samfund, og som omgående må opleve
en  renæssance,  hvis  Vesten  skal  overvinde  den  banalitet,
demoralisering og nedbrydning, der har gjort det muligt for
verden at komme til det punkt, hvor den er i dag.

Cirkulationen og beherskelsen af denne type ideer er det, der
kræves for at udvikle de rolige og fattede stemmer – baseret
på virkelige principper og en kærlighed til menneskeheden i
modsætning til en hysterisk reaktion på dagens kollapsende
neoliberale system – som vil afgøre, om verden kommer ud af
denne krise eller ej. Og samtidig organisere en hær til at
kræve det.

Som Helga Zepp-LaRouche opsummerede i pressemødet den 12. juni
“Faren for atomkrig er reel og må stoppes” i National Press
Club: “Tænk som en verdensborger, hvilket er vejen til en
harmonisk verden…. Vi er nødt til at løfte menneskeheden op på



et højere moralsk niveau, hvis vi vil overleve denne store
fare.”

Foto: G7 Itaalia


